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Shoqeria "ABA TIRANE 
NR NIPTI J 61828126T 

Ne Leke 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 

ADMlNlSTRATORl 
ARBEN PELLUMBI 



Shoqeria "ABA TIRANE 
NR NlPTl J 61828126T 

Ne Leke 

Pasqvrat Financiare te Vitit 2010 

ADMlNlSTRATORl 
ARBEN PELLUMBI 

9 Fitimet e pa shperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPlTALlT (I+II+III) 
19,707,051 

233,663,842 

20,000,000 
27,056,935 

216,569,240 



SHOQERIA "ABA" TIRANE 
NR NlPTl J 61828126T 

Ne Leke 

Pasavra e te Ardhurave dhe Sh~enzimeve 2010 
( Bazuar ne klasifikirnin e Shpenzirneve sipas Natyres ) 

Fitimi (Humbja) para Tatimit ( 9+/-13) 
Te Ardhura e Shpenzime te tjera Financiare ( Gjoba) 
Shuma para Tatimit ' 
Tatim mbi Fimin,lO% 
Fimi  ( Humbja) neto e vitit Financiar ( 14-15) 



Shoqeria " ABA" Ne Leke 

NR NlPTl J 61828126T 
Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2010 

ADMlNlSTRATORl 
ARBEN PELLUMBI 



18Wfl113d N39tlV 
ItlOlWlSINl wav 



Shogeria-" ABA " 
NIPTI-J61828126T 

Aktivet Afatsriata Materiale me vlere fillestare 201 0 

Amortizimi A.A.Materiale 201 0 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010 

Administratori 
ARBEN PELLUMBI 





SHPK "ABA TIRANE 
NR NlPTl J61828126T 

S H E N I M E T  S P J E G U E S E  

pjese bshte e detyrueshrne sipas SKK 2. 

Plotesirni i te dhenave te kesaj pjese duhet tB bBhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shinimet qe shpjegojne zerat e ndryshem ti? pasqyrave financiare 

A l lnformacion i pergiithshem - 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VlJlMESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERlALlTETl eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

9 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

ADMlNlSTRATORl 
ARBEN PELLUMBI 
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1 I ~AKTIVET AFAT SHKURTERA I 
I I I I I I I I I 

I 
Ref. 

I I Banka I 

SHPK "ABA" TIRANE 
NR NlPTl J 61828126T 

Emri i Bankes 
~ I Monedha 1 Vlera ne I Kursi I Vlera ne 

Nr llogarise valute I fund vitit I leke 

S H E N I M E T  S P J E G U E S E  

B - 
I 

X T I  2010 
Shenimet qe shpiegojne zerat e ndryshem te pasqvrave financiare 

I I I I 

Nr 

Arka 

E M E R T I M I  

Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Vlera ne 
leke 

2,110 



4 

5 

Aktive afatgjata jo materiale 

Kapitali aksioner i pa paguar 

Nuk ka 

Nuk ka 



2 Huarna rje te tjera afatgjata 



ADMlNlSTRATORl 
ARBEN PELLUMBI 




